UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 9  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v xử lý kỷ luật đối với ông Lường Văn Chươi,

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Chiềng Sinh

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 114/2003/NĐ-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ

về cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Văn bản số 5228/BNV-CQĐP ngày 05/12/2014 của Bộ Nội vụ về

việc xử lý kỷ luật đối với cán bô cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Hướng dẫn số 573/HD-SNV ngày 27/4/2015 của Sở Nội vụ về xử

lý kỷ luật đối với cán bộ cấp xã trên địa bàn tỉnh Điên Biên;

 Căn cứ Biên bản số 1250/BB-HĐKL, ngày 23/9/2020 của Hội đồng kỷ

luật huyện về việc họp xét kỷ luật đối với cán bộ xã Chiềng Sinh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thi hành kỷ luật bằng hình thức Khiển trách đối với ông Lường

Văn Chươi, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã Chiềng Sinh.

Lý do: Tại thời điểm giữ chức vụ Chủ tịch UBND xã Chiềng Sinh, với

cương vị là người đứng đầu đã để xảy ra những tồn tại và hạn chế trong việc thực

hiện công tác tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo; Công tác phòng

chống tham nhũng và việc thu, quản lý, sử dụng các khoản đóng góp của nhân dân.

Điều 2. Thời gian thi hành kỷ luật đối với ông Lường Văn Chươi là 12

tháng kể từ ngày ký quyết định kỷ luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ,

Chủ tịch UBND xã Chiềng Sinh và ông Lường Văn Chươi chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện uỷ; (B/C)

- Ban TC Huyện ủy;
- Đảng ủy xã Chiềng Sinh;

- Lưu HSKL;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-09-24T17:33:27+0700

		2020-09-25T07:23:27+0700

		2020-09-25T07:23:41+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-09-25T07:24:14+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-09-25T07:24:29+0700